
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/19-04/141-55
URBROJ: 2170/01-15-00-19-17
Rijeka, 13. 11. 2019.

Gradonačelnik je 13. studenog 2019. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i 
obrazovanja“, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.

GRADONAČELNIK

                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednika
2. Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo,
n/r Sande Sušanj i Lane Golob
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 13. 11. 2019.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednika Andreja Poropata 

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18 i 11/18-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke 

na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o dodjeli nagrade Grada Rijeke 

„AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18 i 2/19-pročišćeni tekst) za 

izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem mr.sc. Vojka 

Obersnela i Sandu Sušanj, pročelnicu Odjela gradske uprave za odgoj i školstvo.

GRADONAČELNIK

mr.sc. Vojko OBERSNEL



Grad Rijeka, Trpimirova 2, 51000 Rijeka, Hrvatska www.rijeka.hr
Tel. ++38551209572, Fax. 209561 E-mail: sanda.susanj@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo
KLASA: 600-01/19-05/60
URBROJ: 2170/01-04-00-19-1
Rijeka, 12. studeni 2019. godine

GRADONAČELNIKU
      mr. sc. VOJKU OBERSNELU

PREDMET: Prijedlog odluke o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i 
obrazovanja“

   Pročelnica
Sanda Sušanj

#potpis#

Materijal pripremila:
Lana Golob



O b r a z l o ž e n j e

Nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ za doprinos odgoju i 

obrazovanju u predškolskim i osnovnoškolskim ustanovama na području grada Rijeke (u daljnjem 

tekstu: Nagrada) dodjeljivat će se odgojitelju, učitelju, stručnom suradniku i ravnatelju (u daljnjem 

tekstu: odgojno-obrazovni radnici) za individualni doprinos odgoju i obrazovanju na području Rijeke, 

ali i šire. 

Ovom Nagradom želi se istaknuti neprocjenjivu ulogu proaktivnih, inovativnih i 

predanih odgojno-obrazovnih radnika u procesu prepoznavanja i razvoja potencijala sve djece, u 

izgradnji održive i demokratske škole, a time i uspješne zajednice. Želimo reći glasno hvala svim 

odgojno-obrazovnim radnicima koji uvažavaju posebnost djeteta i inovativnim metodama rade na 

njegovu osposobljavanju za život. Želimo reći glasno hvala svima koji dodatnim usavršavanjima, 

sudjelovanjem u kvalitetnim projektima, primjenjujući ili čak generirajući primjere dobre prakse i 

obrazovne inovacije, svojim radom doprinose izgradnji kvalitetne demokratske, održive i sretne 

zajednice. Omogućavanjem kvalitetnog i održivog odgoja i obrazovanja i bolje pripreme za 

svakodnevni život djece i učenika, omogućavaju sigurniju i ugodniju budućnost našeg društva.

Djeca koja danas odrastaju moraju biti senzibilizirana, i adekvatno pripremljena, za 

prepoznavanje i rješavanje rastućih izazova - migracija, globalizacije, gladi i siromaštva, klimatskih 

promjena, društvene nejednakosti, dinamičnog tržišta rada. Moraju biti spremni individualno i timski 

aktivno doprinijeti razvoju društva koje poštuje dostojanstvo i posebnost svakog čovjeka i društva 

koje brine da se gospodarski i tehnološki napredak odvija u skladu s prirodom. Ova je Nagrada 

priznanje onim odgojno-obrazovnim radnicima koji osiguravaju kvalitetu i inovaciju u odgoju i 

obrazovanju i koji se trude biti u toku sa svim izazovima koje dinamično društvo stavlja pred djecu. 

Odgojno-obrazovni sustav djecu i učenike treba opremiti najboljim mogućim skupom kompetencija 

za rješavanje raznih pitanja i izazova s kojima će se potencijalno susretati.

Grad Rijeka želi, još jednom, istaknuti i nagraditi svoje odgojitelje, učitelje, stručne suradnike i 

ravnatelje koji svakodnevno predano rade s djecom i učenicima na razvijanju kompetencija nužnih 

za sretan i uspješan život u odrasloj dobi. Kvalitetno, osviješteno i održivo obrazovanje ne možemo 

osigurati bez adekvatnog angažmana nositelja odgojno-obrazovnog sustava - ljudi. 

Sustav odgoja i obrazovanja kanal je kojim se svu djecu, neovisno o socioekonomskoj, 

obiteljskoj ili drugoj situaciji, može osvijestiti koliko vrijede, koliko je njihov angažman važan, koja 

su to njihova prava, ali i obveze prema zajednici u kojoj žive. To je optimalan kanal kojim se djeca 

mogu adekvatno osposobiti za aktivno sudjelovanje izgradnji održivog, tolerantnog i prosperitetnog 

društva. Upravo taj sustav stoga treba povezivati interese učenika, roditelja, prirode, zajednice i u 

konačnici sviju nas. Za postizanje takve sinergije, neophodni su odgojitelji, učitelji, stručni suradnici 

i ravnatelji. Iz tog je razloga važno zahvaliti onima koji svakodnevno pomažu djeci da odrastu u 

sretne, ostvarene, tolerantne i aktivne ljude. 

U predloženoj Odluci utvrđeno je:

- Općim odredbama (članak 1.- članak 3.)

njezin sadržaj o uređenju i dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i 

obrazovanja“ (u daljnjem tekstu: nagrada), a koja se dodjeljuje odgojitelju, učitelju, 

stručnom suradniku  i ravnatelju  (u daljnjem tekstu: odgojno-obrazovni radnik) u 

predškolskim i osnovnoškolskim ustanovama sa sjedištem na području grada Rijeke. 

Također, se navodi razlog i svrha dodjele ove Nagrade. 

- Oblik i visina nagrade (članak 4.- članak 6.)

U članku 4. utvrđuje se dodjela nagrade u novčanom obliku u iznosu 7.000,00 kuna, a uz 

koju se dodjeljuje i pisano priznanje. 



Člankom 5. propisuje se da će se svake kalendarske godine dodjeljivati najviše tri nagrade i 

to jedna odgojno-obrazovnom radniku iz predškolske ustanove i dvije odgojno-obrazovnim 

radnicima iz osnovnoškolske ustanove.

U članku 6.  utvrđeno je da nagrađeni odgojno-obrazovni radnik može biti ponovno 

predložen za novu nagradu tek po isteku pet kalendarskih godina, računajući od proteka 

godine u kojoj mu je dodijeljena nagrada.

- Postupak i uvjeti za dodjelu nagrade (članak 7. - članak 9.)

U članku 7. utvrđuje se da postupak za dodjelu nagrada pokreće Odjel gradske uprave za 

odgoj i školstvo (u daljnjem tekstu: Odjel) objavom javnog poziva za predškolske i 

osnovnoškolske odgojno-obrazovne ustanove koje imaju sjedište na području grada Rijeke. 

Javni poziv će se objavljivati na mrežnoj stranici Grada Rijeke u pravilu na početku 

pedagoške/školske godine, a sadržavat će uvjete za dodjelu nagrade, popis potrebne 

dokumentacije te rok i način dostave prijedloga. 

U članku 8. utvrđuje se da pravo podnošenja prijedloga ima odgojiteljsko vijeće predškolske 

ustanove, odnosno učiteljsko vijeće osnovnoškolske ustanove koje mogu  predložiti samo 

po jednog kandidata za nagradu i to: radnika koji ima zasnovan radni odnos u ustanovi i 

koji ima minimalno tri godine radnog staža u toj ustanovi. Prijedlog se predaje putem 

prijavnog obrasca koji je sastavni dio ove Odluke.

U članku 9. navedeni su kriteriji za vrednovanje kandidata. 

- Sastav i način rada Povjerenstva te dodjela nagrada (članak 10. – članak 16.)

U članku 10. propisuje se da Gradonačelnik Grada Rijeke, na prijedlog Odjela, imenuje 

Povjerenstvo, kao i njegov sastav. 

U članku 11. utvrđuje se način rada Povjerenstva.

U članku 12. propisuje se da Povjerenstvo razmatra i boduje pristigle prijedloge sukladno 

utvrđenim kriterijima za vrednovanje i to odvojeno odgojno-obrazovne radnike iz 

predškolskih odnosno osnovnoškolskih ustanova. Također se navode dva načina posebnog 

postupanja Povjerenstva, i to: 

o u slučaju kada se zaprimi prijedlog za dodjelu nagrade istom odgojno-obrazovnom  

iz dvije ili više ustanova – takav prijedlog Povjerenstvo razmatra i boduje kao jedan 

zajednički prijedlog,

o u slučaju ako dva ili više odgojno-obrazovnih radnika ostvare jednaki broj bodova 

tada će se dodijeliti nagrada odgojno-obrazovnom radniku koji je ostvario veći zbroj 

bodova u navedenim kategorijama.

Važno je napomenuti da se u ovom članku propisuje kada član Povjerenstva ne smije 

sudjelovati u razmatranju odnosno kada je izuzet od odlučivanja.

U članku 13. se utvrđuje da na temelju prijedloga Povjerenstva, odluku o dodjeli nagrada 

odgojno-obrazovnim radnicima donosi Gradonačelnik.

U članku 14. utvrđuje se da članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu u iznosu  kojeg 

određuje Gradonačelnik, osim člana Povjerenstva koji je predstavnik Odjela koji nema 

pravo na naknadu.

U članku 15. propisuje se da Odjel vodi očevidnik dobitnika nagrade.

U članku 16. navodi se da se sredstva za dodjelu nagrade osiguravaju u Proračunu Grada 

Rijeke.

- Završna odredba (članak 17.) propisano je da Odluka stupa na snagu osmoga dana od 

dana objave u „Službenim novinama Grada Rijeke“. 

Provedba savjetovanja s javnošću 

Zakonom o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13 i 83/15) propisana 

je obveza jedinicama lokalne samouprave da pri donošenju općih akata kojima se utječe na 

interese građana i pravnih osoba provedu savjetovanje s javnošću.



Gradonačelnik Grada Rijeke je ocjenjujući značaj sadržaja ovog akta takvim, s ciljem 

dobivanja povratnih informacija od zainteresirane javnosti u svezi predloženih rješenja, isti uvrstio 

u Plan savjetovanja s javnošću za 2019. godinu. 

Nacrt ovoga akta objavljen je na www.rijeka.hr radi provedbe savjetovanja s javnošću u 

trajanju od 30 dana odnosno od dana 9. listopada do 7. studenoga 2019. godine. Na Nacrt 

predmetnog akta pristigla su četiri prijedloga/primjedbe zainteresirane javnosti. Od pristiglih četiri 

primjedbi/prijedloga, prihvaćena je jedna primjedba/prijedlog. Sukladno obvezi iz citiranog Zakona 

o pravu na pristup informacijama sastavljeno je Izvješće o provedenom savjetovanju sa 

zainteresiranom javnošću, u prilogu, a koje je objavljeno i na www.rijeka.hr.

Također, u tijeku trajanja savjetovanja razmatrala se još jednom visina nagrade te se ovim 

prijedlogom nakon provedenog savjetovanja ista predlaže u povećanom iznosu od 7.000,00 kuna, 

a što će svakako pridonijeti prepoznavanju važnosti doprinosa odgojno-obrazovnog radnika u 

odgoju i obrazovanju.

Slijedom navedenog, predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći

z a k lj u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i 

obrazovanja“, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog akta iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na 

razmatranje i usvajanje.



Na temelju članka 16. i 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i  „Službene novine Grada Rijeke“  broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18-

pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici __________ godine, donijelo je 

O D L U K U

o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ 

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom se Odlukom uređuje dodjela nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i 

obrazovanja“ (u daljnjem tekstu: nagrada) za doprinos odgoju i obrazovanju u predškolskim i 

osnovnoškolskim ustanovama sa sjedištem na području grada Rijeke te uvjeti, postupak i način 

njezine dodjele. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se 

jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni.

Članak 2.

Nagrada se dodjeljuje odgojitelju, učitelju, stručnom suradniku i ravnatelju (u daljnjem 

tekstu: odgojno-obrazovni radnik) predškolskih i osnovnoškolskih ustanova iz članka 1. stavka 1. 

ove Odluke.

Članak 3. 

Nagrada se dodjeljuje za individualni doprinos odgojno-obrazovnog radnika u odgoju i 

obrazovanju ostvarenom u prethodne tri pedagoške/školske godine, a uručuje se prigodom 

obilježavanja Međunarodnog dana obrazovanja.

Svrha dodjele nagrade je ukazati na vrijednost i predanost odgojno–obrazovnih radnika te 

važnost njihovog rada. 

II. OBLIK I VISINA NAGRADE

Članak 4.

Odgojno-obrazovnom radniku nagrada se dodjeljuje u novčanom obliku.

Visina nagrade iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se u iznosu od 7.000,00 kuna.

Odgojno-obrazovnom radniku se, uz nagradu u novčanom obliku, dodjeljuje i pisano 

priznanje.

Nagrada iz stavka 1. ovoga članka ne smatra se dohotkom sukladno Zakonu o porezu na 

dohodak.

Članak 5.

Svake kalendarske godine dodjeljuju se najviše tri nagrade, i to:

- jedna nagrada odgojno-obrazovnom radniku iz predškolske ustanove, 

- dvije nagrade odgojno-obrazovnim radnicima iz osnovnoškolske ustanove.

Članak 6.

Nagrađeni odgojno-obrazovni radnik može biti ponovno predložen za novu nagradu po

isteku pet kalendarskih godina, računajući od proteka godine u kojoj mu je dodijeljena nagrada.

III. POSTUPAK I UVJETI ZA DODJELU NAGRADE 

Članak 7.

Postupak predlaganja kandidata za dodjelu nagrade pokreće Odjel gradske uprave za 

odgoj i školstvo Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Odjel) objavom javnog poziva odgojno-

obrazovnim ustanovama iz članka 1. stavka 1. ove Odluke.



Javni poziv iz stavka 1. ovoga članka Odjel objavljuje na mrežnoj stranici Grada Rijeke, u 

pravilu, na početku pedagoške/školske godine.

Tekst javnog poziva sadrži uvjete za dodjelu nagrade, popis dokumentacije koju je potrebno 

priložiti uz prijedlog te rok i način dostave prijedloga.

Članak 8.

Pravo podnošenja prijedloga za dodjelu nagrade odgojno-obrazovnom radniku ima 

odgojiteljsko vijeće predškolske ustanove, odnosno učiteljsko vijeće osnovnoškolske ustanove u 

kojoj odgojno-obrazovni radnik ima zasnovan radni odnos. 

Odgojno-obrazovna ustanova može predložiti samo jednog odgojno-obrazovnog radnika 

koji ima najmanje tri godine radnog staža u predškolskoj, odnosno osnovnoškolskoj ustanovi koja 

ga predlaže.

Prijedlog se predaje putem prijavnog obrasca u roku naznačenom u javnom pozivu.

Prijavni obrazac iz stavka 3. ovoga članka nalazi se u privitku i čini sastavni dio ove Odluke 

(Privitak 1.).

Uz prijavni obrazac, predlagatelj prilaže relevantnu popratnu dokumentaciju kojom se 

potvrđuju navodi iz prijavnog obrasca. 

Prijedlog koji nije podnesen u skladu s odredbama ove Odluke neće se uzeti u razmatranje, 

a predlagatelj nema pravo podnošenja prigovora.

Članak 9.

Pri stručnom vrednovanju prijedloga odgojno-obrazovne ustanove, Povjerenstvo iz članka 

10. ove Odluke primjenjuje sljedeće kriterije za vrednovanje kandidata:

KATEGORIJA BODOVI

Aktivnosti s naglaskom na razvoju inovativnih oblika suradnje 

odgojno-obrazovnih radnika unutar ustanove prijavitelja

2 boda po 

aktivnosti

Aktivnosti s naglaskom na razvoju inovativnih oblika suradnje 

odgojno-obrazovnih radnika s roditeljima djece/učenika  u 

ustanovi prijavitelja

2 boda po 

aktivnosti

Aktivnosti s naglaskom na razvoju inovativnih oblika suradnje s 

lokalnom zajednicom, organizacijama civilnog društva i slično

2 boda po 

aktivnosti

Aktivnosti sudjelovanja u programima/projektima koji doprinose 

razvoju potencijala djece/učenika s posebnim potrebama u 

ustanovi prijavitelja

5 bodova za 

koordiniranje/

vođenje

4 boda za 

osmišljavanje

3 boda za aktivno 

sudjelovanje

Aktivnosti na području odgoja i obrazovanja za ljudska prava i 

održivi razvoj u ustanovi prijavitelja

5 bodova za 

koordiniranje/

vođenje

4 boda za 

osmišljavanje

3 boda za aktivno 

sudjelovanje

Edukacije i usavršavanja koje je kandidat/kinja pohađao/la izvan 

obveznog redovnog stručnog usavršavanja, odnosno koje nisu 

obuhvaćene Katalogom stručnih skupova Agencije za odgoj i 

2 boda po 

edukaciji 

/usavršavanju



obrazovanje.

Ostale aktivnosti na razvoju inovacija i kvalitete odgojno-

obrazovnog rada

5 bodova za 

koordiniranje/

vođenje

4 boda za 

osmišljavanje

3 boda za aktivno 

sudjelovanje

   

IV. SASTAV I NAČIN RADA POVJERENSTVA TE DODJELA NAGRADE

Članak 10. 

U svrhu stručnog vrednovanja podnesenih prijedloga, Gradonačelnik Grada Rijeke (u 

daljnjem tekstu: Gradonačelnik), na prijedlog Odjela, imenuje Povjerenstvo. 

Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i četiri člana, od kojih je jedan član Povjerenstva 

predstavnik Odjela, a četiri člana Povjerenstva su iz redova istaknutih radnika i stručnjaka čiji je rad 

povezan sa predškolskim i osnovnoškolskim odgojem i obrazovanjem.

Predsjednik Povjerenstva je predstavnik Odjela.

Članak 11.

Sjednicu Povjerenstva saziva i vodi predsjednik Povjerenstva.

Povjerenstvo radi i odlučuje na sjednicama. 

O radu Povjerenstva vodi se zapisnik.

Povjerenstvo može pravovaljano raspravljati ako je na sjednici prisutna većina članova 

Povjerenstva, a odluke donosi većinom glasova svih članova Povjerenstva. 

Članak 12.

Povjerenstvo razmatra i boduje pristigle prijedloge sukladno kriterijima za vrednovanje 

utvrđenim u članku 9. ove Odluke.

Član Povjerenstva ne smije sudjelovati u razmatranju i izuzet je od odlučivanja o pitanju koji 

se odnosi na prijedlog u kojemu sudjeluje on ili s njim povezane osobe (srodnik po krvi u ravnoj 

liniji do bilo kojeg stupnja, bračni ili izvanbračni drug) ili se odnosi na prijedlog koji je predložila 

ustanova u kojoj član Povjerenstva ima zasnovan radni odnos.

Povjerenstvo odvojeno razmatra i boduje predložene odgojno-obrazovne radnike iz 

predškolskih ustanova, odnosno osnovnoškolskih ustanova.

Izuzetno od odredbe stavka 1. ovoga članka, ukoliko pristignu prijedlozi iz dvije ili više 

ustanova za dodjelu nagrade istom odgojno-obrazovnom radniku, Povjerenstvo će ih razmatrati i 

bodovati kao jedan zajednički prijedlog. 

Ako dva ili više odgojno-obrazovnih radnika ostvare jednaki broj bodova, nagrada će se 

dodijeliti odgojno- obrazovnom radniku koji je ostvario veći zbroj broj bodova u kategorijama 

„Aktivnosti s naglaskom na razvoju inovativnih oblika suradnje odgojno-obrazovnih radnika unutar 

ustanove prijavitelja“, „Aktivnosti s naglaskom na razvoju inovativnih oblika suradnje odgojno-

obrazovnih radnika s roditeljima djece/učenika u ustanovi prijavitelja“ i „Aktivnosti s naglaskom na 

razvoju inovativnih oblika suradnje s lokalnom zajednicom, organizacijama civilnog društva i 

slično“.

Članak 13.

Prijedlog za dodjelu nagrade Povjerenstvo podnosi Gradonačelniku, putem Odjela.

Na temelju prijedloga Povjerenstva, odluku o dodjeli nagrada odgojno-obrazovnim 

radnicima donosi Gradonačelnik. 



Članak 14.

Članovi Povjerenstva iz članka 10. ove Odluke imaju pravo na naknadu za rad u 

Povjerenstvu u iznosu koji određuje Gradonačelnik.

Član Povjerenstva koji je predstavnik Odjela nema pravo na naknadu iz stavka 1. ovoga 

članka.

Članak 15.

Očevidnik dobitnika nagrada vodi Odjel.

Članak 16.

Sredstva za dodjelu novčane nagrade iz članka 4. stavka 1. ove Odluke osiguravaju se u 

Proračunu Grada Rijeke.

V. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 17.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Rijeke“.

KLASA:

URBROJ:



Privitak 1.

Prijavni obrazac
Prijava kandidata/kinje za dodjelu nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ 

(Molimo popuniti na računalu.)

Osobni podaci kandidata/kinje

Ime i prezime

Datum rođenja

Mobitel

E-pošta

Obrazovanje kandidata/kinje

Stečeno zvanje/titula i 
godina stjecanja 
zvanja

Naziv visokoškolske 
ustanove, mjesto

Radno mjesto u 
ustanovi prijavitelja

Podaci o ustanovi prijavitelju

Naziv ustanove

Adresa ustanove

Ime i prezime osobe 
ovlaštene za 
zastupanje ustanove

Radni staž kandidata/kinje 

Ukupan broj godina radnog staža u ustanovi 

Prijedlog prijave kandidata/kinje za dodjelu nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ 
utvrdilo je odgojiteljsko/učiteljsko vijeće na sjednici održanoj dana _________ godine.

Traženi podaci vezani su uz rad kandidata/kinje isključivo u prethodne tri (3) pedagoške/školske godine:
Osnovna područja rada (područje rada u ustanovi, organizacijski poslovi, razvojno-istraživačka djelatnost, 
savjetnički poslovi i sl.):

(Maksimalan broj znakova s razmacima: 2.000 znakova)

Aktivnosti s naglaskom na razvoju inovativnih oblika suradnje odgojno-obrazovnih radnika 
unutar ustanove prijavitelja

  I(Maksimalan broj znakova s razmacima: 3.000 znakova)



Aktivnosti s naglaskom na razvoju inovativnih oblika suradnje odgojno-obrazovnih radnika s 
roditeljima djece/učenika u ustanovi prijavitelja

  I(Maksimalan broj znakova s razmacima: 3.000 znakova)

Aktivnosti s naglaskom na razvoju inovativnih oblika suradnje s lokalnom zajednicom, 
organizacijama civilnog društva i slično

  I(Maksimalan broj znakova s razmacima: 3.000 znakova)

Aktivnosti sudjelovanja u programima/projektima koji doprinose razvoju potencijala djece/učenika s 
posebnim potrebama u ustanovi prijavitelja

Naziv programa/
projekta

Ciljna skupina
Razdoblje 
provedbe

Glavne aktivnosti 
programa/projekta

Uloga 
kandidata/kinje u 

programu/projektu

  I

Aktivnosti na području odgoja i obrazovanja za ljudska prava i održivi razvoj u ustanovi prijavitelja

Naziv aktivnosti Ciljna skupina Razdoblje provedbe
Stečene 

kompetencije 
djece/učenika

Uloga 
kandidata/kinje u

aktivnosti



Edukacije i usavršavanja koje je kandidat/kinja pohađao/la izvan obveznog redovnog stručnog 
usavršavanja, odnosno koje nisu obuhvaćene Katalogom stručnih skupova Agencije za odgoj i 
obrazovanje

Organizator Trajanje Tema
Stečene 

kompetencije

Način primjene 
stečenih 

kompetencija u 
ustanovi 

prijavitelju

Izvor 
informacije 

o 
mogućnosti 
pohađanja 
edukacije

Ostala aktivnosti na razvoju inovacija i kvalitete odgojno-obrazovnog rada

Područje/tema
Kratki opis uloge i zadaće

(Maksimalan broj znakova s razmacima: 500 
znakova)

Godina

Kratki opis primjene u radu 
ustanove prijavitelja

(Maksimalan broj znakova s razmacima: 500 
znakova)

U privitku Prijavnog obrasca prilaže se:
- vlastoručno potpisana Izjava o davanju suglasnosti za obradu osobnih podataka kandidata/kinje.

- popratna relevantna dokumentacija kojom se potvrđuju navodi iz prijavnog obrasca: 

_______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________



Naziv ustanove prijavitelja:    ______________________________________

Ime i prezime ovlaštene osobe                                                                                                        M.P. 
za zastupanje ustanove:                ___________________________________                                       

Datum i mjesto: ________________________________________________



IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU

Naziv akta o kojem je savjetovanje provedeno: 
Nacrt prijedloga Odluke o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“.

Vrijeme trajanja savjetovanja: savjetovanje je provedeno u trajanju od 30 dana odnosno od 09. listopada 
do 07. studenog 2019. godine.

Cilj i glavne teme 
savjetovanja

Osnovni cilj savjetovanja bio je dobivanje povratnih informacija od zainteresirane 
javnosti u vezi predloženog Nacrta prijedloga Odluke o dodjeli nagrade Grada 
Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“.

R.
Br.

Naziv dionika 
(pojedinac, 

organizacija, 
institucija)

Članak na koji se 
odnosi primjedba/

prijedlog
Tekst primjedbe/prijedloga

Prihvaćanje/ neprihvaćanje 
primjedbe ili prijedloga

1.

Aktiv stručnih 
suradnika 
psihologa 

Dječjeg vrtića 
Rijeka

-

Aktiv stručnih suradnika 
psihologa Dječjeg vrtića 
Rijeka podržava inicijativu 
Odjela gradske uprave za 
odgoj i školstvo o dodijeli 
priznanja AmbasadoRi 
odgoja i obrazovanja 
stručnim suradnicima, 
učiteljima, odgojiteljima i 
ravnateljima na području 
Grada Rijeka koji su 
svojim aktivnim 
djelovanjem i 
visokokvalitetnom 
praksom doprinijeli 
unapređenju odgojno-
obrazovne prakse. Nakon 
proučavanja nacrta Odluke 
o dodjeli priznanja 
smatramo da su 
obuhvaćeni svi bitni 
elementi u postupku 
vrednovanja postignuća 
predloženog kandidata.

Primljeno na znanje.

Zahvaljujemo na 
dostavljenom komentaru.

2.

Aktiv stručnih 
suradnika 
pedagoga 

Dječjeg vrtića 
Rijeka

-

Stručni aktiv pedagoga 
Dječjeg vrtića Rijeka 
podržava inicijativu grada 
Rijeke o dodjeli nagrade 
„AmbasadoRI odgoja i 
obrazovanja“ za doprinos 
odgoju i obrazovanju u 
predškolskim i 
osnovnoškolskim 
ustanovama.

Proučavanjem prijedloga 
Odluke o dodjeli nagrade 
Grada Rijeke 
„AmbasadoRI odgoja i 
obrazovanja”, Aktiv 
stručnih suradnika 

Ne prihvaća se.

Ne postoje pokazatelji o 
korelaciji kvalitete 
edukacije/usavršavanja i 
razine održavanja istog 
(gradska, državna, 
međunarodna i slično). Cilj 
dodjele ove nagrade jest 
prepoznati sveukupni 
doprinos odgojno-obrazovnih 
radnika u unaprjeđenju 
kvalitete rada, a temeljem 
svih navedenih kategorija. 



pedagoga predlaže da se 
pri stručnom vrednovanju 
dodatno razradi kriterij 
bodovanja za kategoriju –
edukacije i usavršavanja 
koje je kandidat/kinja 
pohađao/la:

-uvrštavanje različitih 
razina stručnog 
usavršavanja: gradska, 
državna, međunarodna te 
njihovo različito 
vrednovanje.

3.

Stručni aktiv 
edukacijskih 
rehabilitatora 
Dječjeg vrtića 

Rijeka

-

Nakon iščitavanja 
dokumenta i rasprave na 
Aktivu, smatramo da je 
nacrt dokumenta kvalitetno 
napisan. Stručni aktiv 
edukacijskih rehabilitatora 
Dječjeg vrtića Rijeka nema 
prijedloga niti primjedbi na 
dokument.

Primljeno na znanje. 

Zahvaljujemo na 
dostavljenom komentaru.

4.
Tatjana 

Bandera-
Mrakovčić

-

Mislim da je nacrt 
dokumenta korektan.
Trebalo bi detaljnije 
pojasniti na što se odnosi 
„edukacije i usavršavanja 
izvan redovnog“.

Prihvaća se.

Odnosi se na edukacije i 
usavršavanja koje je kandidat 
/kinja pohađao/la izvan 
obveznog redovnog stručnog 
usavršavanja, odnosno koje 
nisu obuhvaćene Katalogom 
stručnih skupova Agencije za 
odgoj i obrazovanje. 

Napomena: U vremenu trajanja savjetovanja pristigle su četiri primjedbe/prijedloga zainteresirane 
javnosti na Nacrt prijedloga Odluke o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i 
obrazovanja“.


	055 17 dodjela nagrade AmbasadoRI
	055 dodjela nagrade AmbasadoRI.doc

	Prijedlog odluke o dodjeli nagrade AmbasadoRI
	Prijedlog odluke o dodjeli nagrade AmbasadoRI.doc




